
PĀRMAIŅAS
Jaunliepājā 
veidojas jauns 
komerckvartāls.

VIEDOKLIS
Kā vienoties 
par ēkas siltināšanu?

BRĪVBRĪDIS  | 12.lpp.AKTUĀLI  | 2.lpp.

IESPĒJA
Ultrasonogrāfs 
pamatīgi noslogots.

LAIKRAKSTS  LIEPĀJAI  UN  DIENVIDKURZEMEI

Otrdiena 2022. gada 14. jūnijs Nr. 114 (9197) Cena 1,00 EUR

PILSĒTVIDE  | 7.lpp.

NĀKAMAJĀ NUMURĀ PIELIKUMS “LIGZDA” – ROBOTS ZĀLIENĀ, LEDUSSKAPIS SOMĀ UN KĀRTĪBA SKAPĪ.

GLOBĀLI  | 4., 5.lpp. JAUNUMI UN NOTIKUMI  | 3.lpp.

l ILZE OZOLIŅA 

Teju katru dienu caur 
Liepāju tranzītā plūst liela 
Ukrainas bēgļu straume, kas 
no mūsu pilsētas ar prāmi 
tālāk ceļo uz Vāciju. No kara 
plosītās valsts viņi bēg ar 
pavisam maziem zīdaiņiem, 
mājdzīvniekiem, nereti pilnī-
gi tukšām kabatām. Liepājā 
viņus sagaida un palīdzīgu 
roku sniedz brīvprātīgo gru-
pa, kas tam ziedo gan savus 
brīvos vakarus, gan personī-
gos līdzekļus. 

Kaunas pieņemt  
palīdzību 

Trešdienas vakarā pēc 
pulksten 18 Liepājas autoos-
tā sapulcējies pulciņš dažāda 
vecuma un profesiju liepājnie-
ki – students Martins, Kirils, 
kuram brīvbrīžos patīk ķimerē-
ties ap savu auto, četru bērnu 
mamma Svetlana, bijusī bankas 
darbiniece, arī mamma diviem 
bērniem Darja un citi. Viņi jau 
kopš maija pirmās puses Lie-
pājas autoostā regulāri sagaida 
bēgļus no Ukrainas, kas šeit ie-
rodas ar satiksmes autobusiem 
no Rīgas, un ar savu transportu 
tālāk šos cilvēkus ved uz prāmju 
termināli, šurpu turpu kursējot 
vairākas reizes dienā. 

Arī trešdienas vakarā viņi 
gaida ierodamies 47 cilvēkus, 
kas brauc divos autobusos. Tie 
autoostā piestāj ar piecu minūšu 
intervālu. Martinu, kurš skaļi 
jautā: vai jūs uz prāmi? – drīz 
aplenc bariņš cilvēku, to skai-
tā daudzi bērni, sākot no pāris 
gadus veciem un beidzot ar pus-
audžiem. 

Bēgļi šeit tranzītā ierodas no 
dažādām Ukrainas vietām –  Do-

neckas un Luhanskas  apgabala, 
Izjumas, Harkivas, Hersonas ap-
gabala, Dnipro, Melitopoles utt., 
taču lielākoties no gandrīz pil-
nībā izpostītās Mariupoles. Gan 
jauni, gan veci, arī invalīdi un 
sprādzienos ievainotie, turīgi un 
trūcīgi cilvēki. “Vienai sievietei 
makā bija tikai 200 grivnas (ne-
pilni 7 eiro),” pastāsta Martins. 

Ik dienu Liepājā ierodas vidēji simts Ukrainas bēgļu, kas tālāk ar prāmi dodas uz Vāciju. Dažiem pat nav naudas, 
lai nopirktu sev ēdienu.  EGONA ZĪVERTA FOTO

Liepāja – pietura bēgļu ceļā

Policista iespējamās bezdarbības dēļ 
no seksuālas vardarbības cietis bērns
l ILZE OZOLIŅA

Iekšējās drošības birojs 
(IDB) Dienvidkurzemes 
prokuratūrai nosūtījis kri-
minālprocesu kriminālva-

jāšanas uzsākšanai pret 
bijušo Valsts policijas (VP) 
Kurzemes reģiona pārvaldes 
amatpersonu, kura, pildot 
amata pienākumus, faktis-
ki ignorējusi ziņojumu par 

iespējamu noziegumu pret 
bērnu un šīs bezdarbības 
dēļ nepilngadīgais cietis no 
seksuālas vardarbības. 


